
Torneio 25/26

O Torneio Inter-Associações de Curling da Covilhã é uma competição desportiva anual que tem vindo 
a afirmar-se como um dos principais eventos regionais dedicados à modalidade de Curling em Portugal. 
Realizado na pista de gelo da Serra da Estrela Ice Arena, decorre ao longo de dois dias por semana
e é aberto tanto ao público em geral como aos entusiastas da modalidade. 

Desde a sua primeira edição em 2023/24, com oito equipas de cinco Associações Desportivas 
e Culturais da Covilhã, o torneio tem registado um crescimento notável. Em 2024/25, contou
já com 19 equipas de 12 associações e 115 participantes.

Para a edição de 2025/26, é esperado um novo recorde de adesão, com a previsão de 24 equipas,
representando diversas associações e mobilizando cerca de 144 participantes, refletindo o crescente 
interesse local e nacional pelo Curling em Portugal.

APOIE O DESPORTO
APOIE A REGIÃO.

Torne-se parceiro do Torneio Inter-Associações da Covilhã.



Torneio 25/26

NAMING DO TORNEIO

NAMING DOS TROFÉUS DE VENCEDOR

NAMING PRÉMIOS NAS FINAIS:
• Melhor atleta
• Fairplay
• Equipa revelação
• Momento do torneio

STAND PRÓPRIO NAS FINAIS, 
COM ATIVAÇÃO DE MARCA

PRESENÇA NA CERIMÓNIA 
DE ENTREGA DE PRÉMIOS

PATROCINAR EPISÓDIO
 NO PODCAST 'ABAIXO DE ZERO'

POSSIBILIDADE DE OFERECER BRINDES 
COM A MARCA AOS PARTICIPANTES

PRESENÇA NO JANTAR DAS FINAIS

BANNER DA EMPRESA NA 
SERRA DA ESTRELA ICE ARENA

LOGO NAS PUBLICAÇÕES
 DE REDES SOCIAIS

LOGO NO SITE DA FDI-PORTUGAL

CAMISOLA EQUIPA NACIONAL

DESCONTO DE 3% CASO RENOVE 
O PATROCÍNIO NA PRÓXIMA EDIÇÃO

• Torneio de Outono
• Torneio de Primavera
• Finais

Nome principal nos 3 troféus

• Melhor atleta
• Fairplay

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Escolha de nome secundário 
nos troféus:
• Torneio de Outono
• Torneio de Primavera

Escolha entre:
• Equipa revelação
• Momento do torneio

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Quantidade de Patrocinadores

Valores com IVA

IVA

Valores sem IVA

Totais

1

€800.00

€184.00

€616.00

€616.00

2

€500.00

€115.00

€385.00

€770.00

4

€250.00

€57.50

€192.50

€770.00

8

€125.00

€28.75

€96.25

€770.00

CATEGORIA PLATINA OURO BRONZEPRATA

Descubra como pode
associar a sua marca
a este evento único.


