APOIE O DESPORTO APOIE A REGIÃO.

Torne-se parceiro do Torneio Inter-Associações da Covilhã.



O Torneio Inter-Associações de Curling da Covilhã é uma competição desportiva anual que tem vindo a afirmar-se como um dos principais eventos regionais dedicados à modalidade de Curling em Portugal. Realizado na pista de gelo da Serra da Estrela Ice Arena, decorre ao longo de dois dias por semana e é aberto tanto ao público em geral como aos entusiastas da modalidade.

Desde a sua primeira edição em 2023/24, com oito equipas de cinco Associações Desportivas e Culturais da Covilhã, o torneio tem registado um crescimento notável. Em 2024/25, contou já com 19 equipas de 12 associações e 115 participantes.

Para a edição de 2025/26, é esperado um novo recorde de adesão, com a previsão de 24 equipas, representando diversas associações e mobilizando cerca de 144 participantes, refletindo o crescente interesse local e nacional pelo Curling em Portugal.









Descubra como pode associar a sua marca a este evento único.

CATEGORIA	PLATINA	OURO	PRATA	BRONZE
NAMING DO TORNEIO	Torneio de Outono Torneio de Primavera Finais	Escolha de nome secundário nos troféus: • Torneio de Outono • Torneio de Primavera		
NAMING DOS TROFÉUS DE VENCEDOR	Nome principal nos 3 troféus			
NAMING PRÉMIOS NAS FINAIS: • Melhor atleta • Fairplay • Equipa revelação • Momento do torneio	Melhor atleta Fairplay	Escolha entre: • Equipa revelação • Momento do torneio	Year	0
STAND PRÓPRIO NAS FINAIS, COM ATIVAÇÃO DE MARCA	х	x	VIA AGUIO VIE	A AOULO SELLAN
PRESENÇA NA CERIMÓNIA DE ENTREGA DE PRÉMIOS	х	X	X X	A AGOI O SEO ANA
PATROCINAR EPISÓDIO NO PODCAST 'ABAIXO DE ZERO'	х	х	X	AMI DSEU AM
POSSIBILIDADE DE OFERECER BRINDES COM A MARCA AOS PARTICIPANTES	х	x	x	
PRESENÇA NO JANTAR DAS FINAIS	х	х	x	x
BANNER DA EMPRESA NA SERRA DA ESTRELA ICE ARENA	х	х	х	х
LOGO NAS PUBLICAÇÕES DE REDES SOCIAIS	х	х	х	х
LOGO NO SITE DA FDI-PORTUGAL	х	х	х	х
CAMISOLA EQUIPA NACIONAL	х	х	х	х
DESCONTO DE 3% CASO RENOVE O PATROCÍNIO NA PRÓXIMA EDIÇÃO	х	х	х	х
Quantidade de Patrocinadores	1	2	4	8
Valores com IVA	€800.00	€500.00	€250.00	€125.00
IVA	€184.00	€115.00	€57.50	€28.75
Valores sem IVA	€616.00	€385.00	€192.50	€96.25
Totais	€616.00	€770.00	€770.00	€770.00







